Novadan ApS

Platinvej 21 6000 Kolding CVR No. 63129216

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.05.2023



Manoela Pereira Fry

Chairman of the General Meeting

Novadan ApS | Contents

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Novadan ApS Platinvej 21 6000 Kolding

Business Registration No.: 63129216 Date of foundation: 19.04.2022 Registered office: Kolding

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Michael R Zimmerman, Chairman Manoela Pereira Fry Monique Martins

Executive Board

Filippo Nello Pasquini, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2 8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2022	2021	2020	2019	2018
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	99,339	86,506	93,670	83,310	78,177
Operating profit/loss	38,886	27,969	36,226	27,269	19,820
Net financials	(1,044)	456	115	(450)	(638)
Profit/loss for the year	29,504	22,134	28,338	20,926	14,912
Total assets	121,885	101,918	104,422	90,724	87,592
Investments in property,	947	1,234	1,130	1,852	786
plant and equipment					
Equity	89,648	75,145	78,011	64,673	63,747
Ratios					
	25.01	20.00	20.72	22.50	16.65
Return on equity (%)	35.81	28.90	39.72	32.59	16.65
Equity ratio (%)	73.55	73.73	74.71	71.29	72.78

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Profit/loss for the year * 100

Average equity

Equity ratio (%):

Equity * 100

Total assets

Primary activities

The main activity of the company is production and marketing of cleaning and disinfecting agents together with chemicals, accessories and equipment for industrial and professional use.

Development in activities and finances

The financial result of the period was a profit before tax of DKK 29,504k compared to a profit before tax of DKK 28,425k in 2021. The result in 2022 is considered to be satisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The profit of DKK 29,504 k in 2022 is in line with expectations communicated in last year's financial statement.

Outlook

For the financial year 2023, the activity and earnings are expected to be stable compared to 2022.

Management's expectation for the profit in 2023 is approx. DKK 30 - 35m.

Knowledge resources

The company staff has extensive competence concerning industrial cleaning and hygiene solutions ensuring a high standard of hygiene and rational cleaning methods within the private and the public sector.

Environmental performance

The company is environmentally conscious and focuses strongly on reducing the environmental stress caused by the running of the company and the use of the products. Both the working environment and the external environment are monitored.

Novadan is categorized as a hazardous company in column 3 and has completed a risk assessment report showing that Novadan has a high security level internally as well as externally.

NOVADAN ApS is ISO 14001:2015 certified.

The company is among the leading Nordic suppliers of swan labelled products for industrial cleaning and hygiene solutions. At present, 174 different swan labelled products are on the market.

Quality Issues

NOVADAN ApS is ISO 9001:2015 certified

Research and development activities

During the year, the development activites have been focused on increasing the efficiency and the enviormental performance of our concepts.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

		2022	2021
	Notes	DKK	DKK
Gross profit/loss		99,339,428	86,505,932
Distribution costs		(36,679,775)	(39,655,031)
Administrative expenses		(23,773,446)	(18,881,553)
Operating profit/loss		38,886,207	27,969,348
Other financial income	4	383,113	1,337,394
Other financial expenses	5	(1,427,442)	(881,495)
Profit/loss before tax		37,841,878	28,425,247
Tax on profit/loss for the year	6	(8,338,091)	(6,291,502)
Profit/loss for the year	7	29,503,787	22,133,745

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

Nata	2022	2021
Notes	DKK	0KK
Acquired licences	3,489,123	4,367,277
Goodwill	0	0
Intangible assets 8	3,489,123	4,367,277
Dignt and markings	2 172 715	2 726 667
Plant and machinery	3,172,715	3,736,667
Other fixtures and fittings, tools and equipment	195,664	176,102
Property, plant and equipment 9	3,368,379	3,912,769
Deposits	2,625,424	2,429,970
Financial assets 10	2,625,424	2,429,970
Fixed assets	9,482,926	10,710,016
Raw materials and consumables	19,310,981	15,415,459
Manufactured goods and goods for resale	20,864,651	14,763,033
Inventories	40,175,632	30,178,492
Trade receivables	54,077,222	40,922,354
Receivables from group enterprises 11	17,215,845	18,725,080
Other receivables	330,614	17,518
Tax receivable	0	318,703
Prepayments 12	602,706	1,046,055
Receivables	72,226,387	61,029,710
Current assets	112,402,019	91,208,202
Assets	121,884,945	101,918,218

Equity and liabilities

		2022	2021
	Notes	DKK	DKK
Contributed capital		6,000,000	6,000,000
Retained earnings		63,648,485	54,144,699
Proposed dividend		20,000,000	15,000,000
Equity		89,648,485	75,144,699
Deferred tax	13	672,372	847,132
Provisions		672,372	847,132
Trade payables		20,017,044	18,354,740
Payables to group enterprises		3,250,494	109,500
Tax payable		1,472,851	0
Other payables		6,823,699	7,462,147
Current liabilities other than provisions		31,564,088	25,926,387
Liabilities other than provisions		31,564,088	25,926,387
Equity and liabilities		121,884,945	101,918,218
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	2		
Amortisation, depreciation and impairment losses	3		
Contingent liabilities	14		
Related parties with controlling interest	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed	Retained	Proposed	
	capital	earnings	dividend	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity beginning of year	6,000,000	54,144,698	15,000,000	75,144,698
Ordinary dividend paid	0	0	(15,000,000)	(15,000,000)
Profit/loss for the year	0	9,503,787	20,000,000	29,503,787
Equity end of year	6,000,000	63,648,485	20,000,000	89,648,485

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	33,016,191	33,716,627
Pension costs	2,745,224	2,851,787
Other staff costs	953,858	713,737
	36,715,273	37,282,151
Average number of full-time employees	65	69

Remuneration of the management 2022 amount to DKK 0 (2021 DKK 0). Reffering to section 986 of the Danish Financial Statement Act, information on salary to the excecutive board is excluded

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022 DKK	2021 DKK
Amortisation of intangible assets	878,154	881,742
Depreciation of property, plant and equipment	1,488,170	1,473,154
	2,366,324	2,354,896
4 Other financial income		
	2022	2021
	DKK	DKK

	DKK	DKK
Other interest income	112,256	0
Exchange rate adjustments	270,857	1,327,985
Other financial income	0	9,409
	383,113	1,337,394

5 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Financial expenses from group enterprises	5,120	32,540
Other interest expenses	2,166	0
Exchange rate adjustments	1,420,156	846,803
Other financial expenses	0	2,152
	1,427,442	881,495

6 Tax on profit/loss for the year

-	2022	2021
	DKK	DKK
Current tax	8,512,851	6,421,297
Change in deferred tax	(174,760)	(129,795)
	8,338,091	6,291,502
7 Proposed distribution of profit and loss		
	2022	2021
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	20,000,000	15,000,000
Retained earnings	9,503,787	7,133,745
	29,503,787	22,133,745
8 Intangible assets		
	Acquired	
	licences	Goodwill
	DKK	DKK
Cost beginning of year	9,019,236	32,120,000
Cost end of year	9,019,236	32,120,000
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4,651,959)	(32,120,000)
Amortisation for the year	(878,154)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(5,530,113)	(32,120,000)

9 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK	• •
Cost beginning of year	55,559,822	18,571,753
Additions	886,181	60,600
Disposals	(50,000)	0
Cost end of year	56,396,003	18,632,353
Depreciation and impairment losses beginning of year	(51,823,156)	(18,395,651)
Depreciation for the year	(1,450,132)	(41,038)
Reversal regarding disposals	50,000	0
Depreciation and impairment losses end of year	(53,223,288)	(18,436,689)
Carrying amount end of year	3,172,715	195,664

10 Financial assets

Deposits
DKK
2,429,970
195,454
2,625,424
2,625,424

11 Receivables from group enterprises

Together with other Danish Group companies, the company has entered into a cash pool arrangement, according to which another company is liable as sole contractor towards the bank. The balance of the cash pool arrangement DKK 10,258k is included in "Receiveables from group enterprises".

12 Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

13 Deferred tax

	2022	2021
	DKK	DKK
Intangible assets	767,607	960,801
Property, plant and equipment	(336,089)	(352,278)
Inventories	407,565	281,067
Receivables	(166,711)	(42,458)
Deferred tax	672,372	847,132

	2022	2021
Changes during the year	DKK	DKK
Beginning of year	847,132	976,927
Recognised in the income statement	(174,760)	(129,795)
End of year	672,372	847,132

14 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where ITW Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

Rental Commitments

The company has entered a rental agreement for the business areas Platinvej 13, 21,27, 29 og 31, which expire 30.06.2027. The annual rent is DKK 5,252k.

The company has entered a rental agreement regarding cars and transport vehicles with an average period of rent for 3 years. The annual rent is 1,142k.

15 Related parties with controlling interest

Related parties with a controlling interest in Novadan ApS includes the ultimative parent company of the company, Illionis Tool Works Inc. through the sole shareholder ITW Denmark ApS, Silkeborg.

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Illinois Tool Works Inc.
- 155 Harlem Avenue
- Glenview, IL 60025
- USA
